
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS JOINVILLE 
DIREÇÃO ACADÊMICA  

Rua Presidente Prudente de Moraes, 406 – Bairro Santo Antônio - CEP 89218-000 - JOINVILLE - SC 
TELEFONE (47) 3461-5900 Ramais 2643/6417/6452  

E-mail: cem@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 040/2014/DAC/CJ, DE 10 DE MARÇO DE 2014. 

 

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JOINVILLE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os secretários das bancas examinadoras para os concursos 

públicos abaixo relacionados, objeto do Edital n° 270/DDP/2013:  

Campus de Joinville 

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/ DE 
Campo de Conhecimento Processo Secretário 

Ciência da Computação/Sistema de 

Computação; Arquitetura de Sistemas de 

Computação 

23080.064997/2013-10 Aline Trierweiler de Souza 

Engenharia Aeroespacial/Estruturas 

Aeroespaciais 
23080.064973/2013-52 Mônica Gomes Westrup 

Engenharia Aeroespacial/Propulsão 

Aeroespacial 
23080.064936/2013-44 Cláudia Petrúcio Salgado César 

Engenharia Elétrica/Instrumentação 

Eletrônica; Circuitos Eletrônicos 
23080.065011/2013-11 Tiago André Gonçalves dos Santos 

Engenharia Elétrica/Máquinas Elétricas 

e Dispositivos de Potência; Eletrônica 

Industrial, Sistemas e Controles 

Eletrônicos 

23080.065004/2013-19 Ruan Carlos Colonetti 

Engenharia Elétrica/Sistemas eletrônicos 

de medidas e de controle; Eletrônica 

industrial, sistemas e controles 

eletrônicos; Controle de processos 

eletrônicos, retroalimentação 

23080.065009/2013-41 Juciane Maria Martins 

Engenharia Civil/Infraestrutura de 

Transportes 
23080.064992/2013-89 Ewerton Rodrigo Ratti 

Engenharia de 

Transportes/Planejamento e 

Organização do Sistema de Transporte 

23080.064941/2013-57 Fabiana Aparecida Mafra Reisch 

Engenharia Civil/Engenharia Hidráulica 23080.064980/2013-54 Juliana da Rosa 

Engenharia Química/Polímeros 23080.064994/2013-78 Milehna Mara Guarido 

. 

 

 

 

PROF. LUIS FERNANDO PERES CALIL 

Diretor Geral 


